СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

МЕДВЕДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТОЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Второй  созыв

Р Е Ш Е Н И Е

20 июня 2017г. № 74

с.Медведка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Медведского сельсовета от 28 мая 2013 года № 18 "О создании дорожного фонда муниципального образования Медведский сельсовет"
В соответствии с протестом прокуратуры Тоцкого района от 26 апреля 2017 года № 07-1-2017 на решение Совета депутатов от 28 мая 2013 года № 18, Совет депутатов муниципального образования Медведский сельсовет
р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Медведского сельсовета от 28 мая 2013 года № 18 "О дорожном фонде муниципального образования Медведский сельсовет" (далее решение):
1.1 Порядок формирования и использования бюджетных средств дорожного фонда муниципального образования Медведский сельсовет изложить в новой редакции;

1.2 Ст.6 изложить в следующей редакции: "решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)".
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Медведский сельсовет.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                         С.И.Неретин

Подписано 21.06.2017                             Обнародовано 21.06.2017

	Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования Медведский сельсовет

от 20 июня 2017г. № 74

Порядок
формирования и использования бюджетных средств
дорожного фонда муниципального образования
Медведский сельсовет
Настоящий порядок определяет принципы формирования дорожного фонда муниципального образования Медведский сельсовет и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Медведский сельсовет.
1. В соответствии с ч.5 ст.179.4 Бюджетного кодекса РФ Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
- иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

2.​ Дорожный фонд муниципального образования Медведский сельсовет – часть средств бюджета муниципального образования Медведский сельсовет, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального назначения в соответствии с объёмом субсидий, выделяемых из областного бюджета по следующим основным направлениям:

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов муниципального образования;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в границах населённых пунктов;

- проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Медведский сельсовет.

3. Субсидии предоставляются муниципальному образованию Медведский
сельсовет на муниципальную поддержку полномочий в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» в отношении автомобильных дорог общего пользования муниципального значения.

4.Условиями предоставления субсидии для муниципального образования

Медведский сельсовет являются:

а) наличие в бюджете муниципального образования Медведский сельсовет бюджетных ассигнований на софинансирование расходных обязательств муниципального образования Медведский сельсовет на обеспечение дорожной деятельности;

б) наличие согласованной и утверждённой в установленном порядке сметной документации на выполнение комплекса работ по содержанию и строительства автомобильных дорог;

5. Предоставление субсидии из дорожного фонда муниципального образования Тоцкий район бюджету муниципального образования Медведский сельсовет осуществляется на основании заключённого между администрацией муниципального образования Тоцкий район и администрацией муниципального образования Медведский сельсовет соглашения о предоставлении субсидии (далее- соглашение), предусматривающего:

а) сведения об объёме субсидии;

б) наименование объектов, их сметную стоимость, сроки выполнения работ;

в) сроки и порядок предоставления документов и отчётов об исполнения муниципальным образованием Медведский сельсовет обязательств, предусмотренных соглашением;

г)порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

д)ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

е)иные условия, определяемые по соглашению сторон.

6. Муниципальное образование Медведский сельсовет ежемесячно предоставляет в финансовой отдел и отдел по вопросам ЖКХ администрации муниципального образования Тоцкий район отчёты о расходах местных бюджетов, осуществляемых в соответствии с настоящим Порядком по форме и в сроки, установленные администрацией муниципального образования Тоцкий район.

7. Ответственность за достоверность предоставляемых данных в администрацию муниципального образования Тоцкий район и целевое использование субсидий возлагается на муниципальное образование Медведский сельсовет.